Управление образования администрации Яйского муниципального округа
(УО Яйского округа)

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]10.02.2023                                                                                      № 55

 Об участии Яйского муниципального округа в федеральных
тренировочных мероприятиях по подготовке к проведению единого
государственного экзамена в 2023 году

В целях эффективной подготовки к досрочному и основному периодам проведения единого государственного экзамена в 2023 году и обеспечения участия Кемеровской области-Кузбасса в федеральных тренировочных мероприятиях по отработке технологий передачи экзаменационных материалов по сети «Интернет», печати полного комплекта экзаменационных материалов и сканирования экзаменационных материалов в аудиториях пункта проведения, проведения экзамена по иностранным языкам (устная часть), проведения экзамена по информатике и ИКТ в компьютерной форме

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Провести федеральные тренировочные мероприятия по подготовке   к проведению единого государственного экзамена в Яйском муниципальном округе в 2023 году:
· 17 февраля 2023 года - федеральная апробация технологии передачи экзаменационных материалов по сети «Интернет» и сканирования экзаменационных материалов в аудиториях пункта проведения при проведении единого государственного экзамена по информатике и ИКТ         в компьютерной форме, по английскому языку (письменная и устная часть) без участия обучающихся;
· 17 мая 2022 года - федеральная апробация технологии передачи экзаменационных материалов по сети «Интернет», печати полного комплекта экзаменационных материалов и сканирования экзаменационных материалов в аудиториях пункта проведения при проведении единого государственного экзамена по обществознанию с участием обучающихся, федеральная апробация проведения экзамена по английскому языку (устная часть)   с участием обучающихся;

1.1. Начало проведения тестирования в 10.00 по местному времени.

1.2. Директору МБОУ «Яйская оош №1» (ППЭ 928) Курцевой Е.А обеспечить необходимые условия проведения федеральных тренировочных мероприятий по подготовке к проведению единого государственного экзамена в Яйском муниципальном районе в 2023 году с применением технологий передачи экзаменационных материалов по сети «Интернет», печати полного комплекта экзаменационных материалов и сканирования экзаменационных материалов в аудиториях пункта проведения, проведения экзамена по иностранным языкам(письменно) и иностранным языкам (устная часть), проведения экзамена по информатике и ИКТ в компьютерной форме без участия обучающихся.

2.Назначить ответственного за организацию и проведение федеральных тренировочных мероприятий по подготовке к проведению единого государственного экзамена в Яйском муниципальном округе в 2023 году консультанта-советника УО Сусоеву Наталью Геннадьевну.
                3.Консультанту-советнику  Сусоевой Н.Г:
3.1 довести данный приказ до руководителей подведомственных образовательных организаций, участвующих в федеральных тренировочных мероприятиях по подготовке к проведению единого государственного экзамена в Яйском муниципальном округе в 2023 году.
4.Директору МБОУ «Яйская СОШ№2» Щербаковой Ольге Борисовне, директору МБОУ «Яйская оош№1» Курцевой Елене Алексеевне, директору МБОУ «Яйская оош№3» Булаевой Надежде Геннадьевне,директору МБОУ «Кайлинская СОШ имени Героя Советского Союза В.Д.Жихарева» Тебейкиной Елене Анатольевне обеспечить участие в федеральных тренировочных мероприятиях специалистов, привлекаемых к проведению основного периода единого государственного экзамена в 2023 году:

1.Егорова О.В, учитель начальных классов МБОУ «Яйская ООШ №3» -руководитель ППЭ 928;
2.Данилов П.В, инженер-программист УО Яйского МО -технический специалист;
3.Сикора М.С, методист УО Яйского МО-технический специалист;
4.ЕвтюгинаТ.А, зам.дир по УВР, учитель биологии МБОУ «Яйская ООШ №1» -член ГЭК;
5.Мордакова Д.С, логопед МБОУ «Яйская ООШ №3» -организатор в аудитории;
6.Богачева Е.А, учитель начальных классов МБОУ «Яйская ООШ №1» - организатор в аудитории;
7.Григорьева Н.С, педагог-психолог МБОУ «Яйская ООШ№3» -организатор в аудитории;
8.Конинина Е.С, учитель ОБЖ МБОУ «Яйская оош №1» -организатор в аудитории;
9.Нейфельд Е.С, учитель русского языка и литературы МБОУ «Яйская оош №1» -организатор в аудитории;
10.Яковченко Д.А, учитель физики, МБОУ «Яйская СОШ №2» -организатор в аудитории;
11.Дранишников А.А., инженер-программист МБУ ИМЦ УО Яйского округа-технический специалист;
12.Будникова Ольга Анатольевна, заместитель директора по УВР МБОУ «Яйская оош№3» -организатор в аудитории;
13.Булатова Елена Петровна, учитель иностранных языков МБОУ «Яйская СОШ №2» -организатор в аудитории;
14.Городилова Марина Владимировна, учитель биологии и географии МБОУ «Кайлинская СОШ имени Героя Советского Союза В.Д.Жихарева»;
15.Денисович Павел Алексеевич, учитель математики МБОУ «Яйская СОШ №2» -организатор в аудитории;
16.Дерюгина Олеся Геннадьевна, учитель математики МБОУ «Яйская оош№3»;
17.Илясова Ольга Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Яйская СОШ №2»;
18.Исаева Наталья Александровна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Кайлинская СОШ имени Героя Советского Союза В.Д.Жихарева»-организатор в аудитории;
Коголь Татьяна Тагировна, учитель иностранных языков МБОУ «Яйская СОШ №2» -организатор в аудитории;
19.Коршунова Ольга Александровна, учитель английского языка МБОУ «Яйская Сош№2» -организатор в аудитории;
20.Рузаева Инна Юрьевна, учитель начальных классов МБОУ «Яйская оош№1» -организатор в аудитории;
21.Рогаткина Алена Александровна, учитель математики и информатики МБОУ «Яйская СОШ №2» -организатор в аудитории;
22.Ситникова Анастасия Викторовна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Яйская оош№3» -организатор в аудитории;
23.Чувашова Елена Владимировна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Яйская СОШ №2» -организатор в аудитории;
24.Шереметьева Анна Сергеевна, учитель математики МБОУ «Кайлинская СОШ имени героя Советского Союза В.Д.Жихарева»-организатор в аудитории;
25.Яковлева Юлия Рамильевна, учитель английского языка МБОУ «Кайлинская СОШ имени Героя Советского Союза В.Д.Жихарева».

7. Контроль за исполнением приказа возложить на С.В. Калинину, заместителя начальника Управления образования администрации Яйского муниципального округа.

Начальник Управления образования
администрации Яйского округа                                                    С.В. Юдина